
UCHWAŁA NR XII/89/2015
RADY GMINY GRODZICZNO

z dnia 18 grudnia 2015 r.

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2015 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515) oraz art. 211, 212, 214, 235, 236 i 237 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (j.t. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.1)) Rada Gminy Grodziczno uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr II/12/2014 Rady Gminy Grodziczno z dnia 19 grudnia 2014 r. zmienionej:

1. Zarządzeniem Nr 5/2015 Wójta Gminy Grodziczno z dnia 14 stycznia 2015 r.

2. Uchwałą Nr III/17/2015 Rady Gminy Grodziczno z dnia 30 stycznia 2015  r.

3. Uchwałą Nr IV/27/2015 Rady Gminy Grodziczno z dnia 16 marca 2015 r.

4. Zarządzeniem Nr 35/2015 Wójta Gminy Grodziczno z dnia 19 marca 2015 r.

5. Zarządzeniem Nr 41/2015 Wójta Gminy Grodziczno z dnia 31 marca 2015 r.

6. Uchwałą Nr V/50/2015 Rady Gminy Grodziczno z dnia 15 kwietnia 2015 r.

7. Zarządzeniem Nr 58/2015 Wójta Gminy Grodziczno z dnia 28 kwietnia 2015 r.

8. Zarządzeniem Nr 62/2015 Wójta Gminy Grodziczno z dnia 7 maja 2015 r.

9. Zarządzeniem Nr 80/2015 Wójta Gminy Grodziczno z dnia 21 maja 2015 r.

10. Uchwałą Nr VI/55/2015 Rady Gminy Grodziczno z dnia 28 maja 2015 r.

11. Uchwałą Nr VII/60/2015 Rady Gminy Grodziczno z dnia 30 czerwca 2015 r.

12. Zarządzeniem Nr 100/2015 Wójta Gminy Grodziczno z dnia 24 lipca 2015 r.

13. Uchwałą Nr VIII/66/2015 Rady Gminy Grodziczno z dnia 28 sierpnia 2015 r.

14. Zarządzeniem Nr 124/2015 Wójta Gminy Grodziczno z dnia 3 września 2015 r.

15. Uchwałą Nr IX/69/2015 Rady Gminy Grodziczno z dnia 30 września 2015 r.

16. Zarządzeniem Nr 143/2015 Wójta Gminy Grodziczno z dnia 23 października 2015 r.

17. Uchwałą Nr X/72/2015 Rady Gminy Grodziczno z dnia 28 października 2015 r.

18. Uchwałą Nr XI/77/2015 Rady Gminy Grodziczno z dnia 23 listopada 2015 r.

19. Zarządzeniem Nr 161/2015 Wójta Gminy Grodziczno z dnia 4 grudnia 2015 r. dokonuje się zmian w planie 
dochodów i wydatków wg zał. Nr 1 – 4 do niniejszej uchwały: po zmianach

1. Plan dochodów budżetu gminy wynosi:  25.434.029,40z tego:

a) Dochody bieżące w wysokości: 22.878.990,23 w tym:

- Plan dotacji zleconych na zadania  z zakresu administracji rządowej: 4.401.819,96

b) Dochody majątkowe w wysokości: 2.555.039,17

2. 2. Plan wydatków budżetu gminy wynosi:26.052.095,18z tego:

a) Wydatki bieżące w wysokości: 21.273.240,83 w tym:

- Plan wydatków na zadania  z zakresu administracji rządowej: 4.401.819,96

b) Wydatki majątkowe w wysokości: 4.778.854,35 w tym:

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938, 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 
911, poz. 1146, poz.1626, poz. 1877, z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1190, poz. 1358, poz. 1513, 
poz. 1854.

Id: 1256AFDF-3017-4D06-A89A-CCBC68902DDA. Podpisany Strona 1



- wydatki inwestycyjne w 2015 r. w wysokości: 4.377.313,35

3. Deficyt budżetu gminy:  618.065,78

4. Plan przychodów ogółem wynosi:1.696.982,58 w tym:

- wolnych środków: 696.982,58

- kredytów: 1.000.000,00

5. Plan rozchodów ogółem wynosi:1.078.916,80 w tym:

- spłaty kredytów: 830.000,00

- spłaty pożyczek na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej: 248.916,80

§ 2. Deficyt budżetu gminy w wysokości 618.065,78 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z 
kredytów w kwocie 500.000,00 zł i wolnymi środkami w kwocie 118.065,78 zł.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Urszula Plitt

Id: 1256AFDF-3017-4D06-A89A-CCBC68902DDA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XII/89/2015

Rady Gminy Grodziczno

z dnia 18 grudnia 2015 r.

Zmiany w planie dochodów w budżecie Gminy Grodziczno na 2015r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
630 Turystyka 35 011,65 - 2 114,74 32 896,91

63095 Pozostała działalność 35 011,65 - 2 114,74 32 896,91

6208

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

35 011,65 - 2 114,74 32 896,91

700 Gospodarka mieszkaniowa 253 818,00 - 1 200,00 252 618,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 253 818,00 - 1 200,00 252 618,00

0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie, służebność i użytkowanie 
wieczyste nieruchomości 14 818,00 1 800,00 16 618,00

0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
przysługującego osobom fizycznym w prawo własności 4 000,00 - 3 000,00 1 000,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 4 152 898,00 66 000,00 4 218 898,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych

1 401 000,00 76 000,00 1 477 000,00

0310 Podatek od nieruchomości 520 000,00 27 000,00 547 000,00

0320 Podatek rolny 700 000,00 24 000,00 724 000,00

0330 Podatek leśny 16 000,00 2 000,00 18 000,00

0340 Podatek od środków transportowych 90 000,00 6 000,00 96 000,00

0360 Podatek od spadków i darowizn 5 000,00 - 3 000,00 2 000,00

Id: 1256AFDF-3017-4D06-A89A-CCBC68902DDA. Podpisany Strona 1



0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 70 000,00 20 000,00 90 000,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 1 435 898,00 - 10 000,00 1 425 898,00

0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 10 000,00 - 10 000,00 0,00

758 Różne rozliczenia 12 553 169,35 - 2 000,00 12 551 169,35

75814 Różne rozliczenia finansowe 125 578,35 - 2 000,00 123 578,35

0920 Pozostałe odsetki 8 000,00 - 2 000,00 6 000,00

801 Oświata i wychowanie 310 680,68 15 470,00 326 150,68

80101 Szkoły podstawowe 67 411,09 15 470,00 82 881,09

0970 Wpływy z różnych dochodów 16 274,01 470,00 16 744,01

6290
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł

0,00 15 000,00 15 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 61 483,12 - 9 262,00 52 221,12

90095 Pozostała działalność 40 483,12 - 9 262,00 31 221,12

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

40 483,12 - 9 262,00 31 221,12

Razem: 25 367 136,14 66 893,26 25 434 029,40

Id: 1256AFDF-3017-4D06-A89A-CCBC68902DDA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XII/89/2015

Rady Gminy Grodziczno

z dnia 18 grudnia 2015 r.

Zmiany w planie wydatków  w budżecie Gminy Grodziczno na 2015r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 2 853 697,68 0,00 2 853 697,68

60016 Drogi publiczne gminne 2 571 697,68 0,00 2 571 697,68

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 74 000,00 - 4 000,00 70 000,00

4270 Zakup usług remontowych 150 000,00 15 000,00 165 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 154 552,41 - 11 000,00 143 552,41

630 Turystyka 59 015,00 - 667,00 58 348,00

63095 Pozostała działalność 56 465,00 - 667,00 55 798,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 950,00 - 667,00 283,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 360 250,00 0,00 360 250,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 360 250,00 0,00 360 250,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 - 5 000,00 75 000,00

750 Administracja publiczna 2 863 393,00 - 62 341,22 2 801 051,78

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 559 306,00 - 62 341,22 2 496 964,78

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 442 171,92 - 56 000,00 1 386 171,92

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 60 000,00 - 6 000,00 54 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 30 300,00 - 341,22 29 958,78

757 Obsługa długu publicznego 180 000,00 - 10 000,00 170 000,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego 180 000,00 - 10 000,00 170 000,00

8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 180 000,00 - 10 000,00 170 000,00

Id: 1256AFDF-3017-4D06-A89A-CCBC68902DDA. Podpisany Strona 1



801 Oświata i wychowanie 9 366 378,75 - 545,00 9 365 833,75

80101 Szkoły podstawowe 5 149 290,89 5 470,00 5 154 760,89

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 189 488,00 4 000,00 3 193 488,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 606 693,00 1 000,00 607 693,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 228 142,75 470,00 228 612,75

80113 Dowożenie uczniów do szkół 429 250,00 - 1 015,00 428 235,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 800,00 - 1 015,00 1 785,00

80195 Pozostała działalność 248 161,79 - 5 000,00 243 161,79

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 174 000,00 - 4 000,00 170 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 720,00 - 1 000,00 27 720,00

852 Pomoc społeczna 5 113 221,00 - 1 209,00 5 112 012,00

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 539 873,00 0,00 3 539 873,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 255,00 635,00 1 890,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 462,00 - 635,00 1 827,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 595 079,00 - 295,00 594 784,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 578,00 - 295,00 11 283,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 65 242,00 - 914,00 64 328,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 949,00 - 914,00 2 035,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 029 199,55 - 50 483,12 978 716,43

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 386 848,76 - 20 000,00 366 848,76

4260 Zakup energii 150 000,00 - 10 000,00 140 000,00

4270 Zakup usług remontowych 120 000,00 - 10 000,00 110 000,00

90095 Pozostała działalność 540 334,79 - 30 483,12 509 851,67

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 846,67 - 10 000,00 37 846,67

4300 Zakup usług pozostałych 64 483,12 - 20 483,12 44 000,00

Razem: 26 177 340,52 - 125 245,34 26 052 095,18

Id: 1256AFDF-3017-4D06-A89A-CCBC68902DDA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XII/89/2015

Rady Gminy Grodziczno

z dnia 18 grudnia 2015 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2015 r.

Dział Rozdział § Dotacje ogółem Wydatki ogółem 
(6+9)

z tego

Wydatki bieżące w tym: Wydatki majątkowe
Wynagrodzenia i pochodne Świadczenia społeczne

010 674 719,79 674 719,79 674 719,79
01095 674 719,79 674 719,79 674 719,79 9 673,17

2010 674 719,79
4110 1 392,58 1 392,58 1 392,58
4120 179,48 179,48 179,48
4170 8 101,11 8 101,11 8 101,11
4210 3 556,63 3 556,63
4430 661 489,99 661 489,99

750 34 887,00 34 887,00 34 887,00 34 887,00
75011 34 887,00 34 887,00 34 887,00 34 887,00

2010 34 887,00
4010 29 159,99 29 159,99 29 159,99
4110 5 012,60 5 012,60 5 012,60
4120 714,41 714,41 714,41

751 59 670,00 59 670,00 59 670,00 12 076,00
75101 1 058,00 1 058,00 1 058,00 1 058,00

2010 1 058,00
4110 155,61 155,61 155,61
4170 902,39 902,39 902,39

75107 29 242,00 29 242,00 29 242,00 5 900,00
2010 29 242,00
3030 17 040,00 17 040,00
4110 770,23 770,23 770,23

Id: 1256AFDF-3017-4D06-A89A-CCBC68902DDA. Podpisany Strona 1



4120 53,85 53,85 53,85
4170 5 075,92 5 075,92 5 075,92
4210 3 975,19 3 975,19
4410 2 326,81 2 326,81

75108 15 659,00 15 659,00 15 659,00 2 739,00
2010 15 659,00
3030 7 880,00 7 880,00
4110 352,81 352,81 352,81
4120 13,80 13,80 13,80
4170 2 372,39 2 372,39 2 372,39
4210 2 190,00 2 190,00
4300 1 200,00 1 200,00
4410 1 650,00 1 650,00

75110 13 711,00 13 711,00 13 711,00 2 379,00
2010 13 711,00
3030 7 500,00 7 500,00
4110 309,24 309,24 309,24
4120 10,80 10,80 10,80
4170 2 058,96 2 058,96 2 058,96
4210 2 482,00 2 482,00
4410 1 350,00 1 350,00

801 62 512,17 62 512,17 62 512,17
80101 34 287,58 34 287,58 34 287,58

2010 34 287,58
4210 339,47 339,47
4240 33 948,11 33 948,11

80110 22 199,41 22 199,41 22 199,41
2010 22 199,41
4210 219,79 219,79
4240 21 979,62 21 979,62

80150 6 025,18 6 025,18 6 025,18
2010 6 025,18
4210 57,61 57,61
4240 5 967,57 5 967,57

852 3 570 031,00 3 570 031,00 3 570 031,00 109 946,00 3 443 598,00
85212 3 539 873,00 3 539 873,00 3 539 873,00 89 623,00 3 433 398,00

2010 3 539 873,00

Id: 1256AFDF-3017-4D06-A89A-CCBC68902DDA. Podpisany Strona 2



3110 3 433 398,00 3 433 398,00 3 433 398,00
4010 69 200,00 69 200,00 69 200,00
4040 6 323,00 6 323,00 6 323,00
4110 13 376,00 13 376,00 13 376,00
4120 724,00 724,00 724,00
4210 9 721,00 9 721,00
4270 365,00 365,00
4300 1 890,00 1 890,00
4360 832,00 832,00
4410 403,00 403,00
4430 127,00 127,00
4440 1 827,00 1 827,00
4580 280,00 280,00
4700 1 407,00 1 407,00

85213 18 705,00 18 705,00 18 705,00 19 130,00
2010 18 705,00
4130 18 705,00 18 705,00 19 130,00

85278 10 200,00 10 200,00 10 200,00 10 200,00
2010 10 200,00
3110 10 200,00 10 200,00 10 200,00

85295 1 253,00 1 253,00 1 253,00 1 193,00
2010 1 253,00
4010 1 012,00 1 012,00 1 012,00
4110 181,00 181,00 181,00
4210 60,00 60,00

Ogółem 4 401 819,96 4 401 819,96 4 401 819,96 156 909,00 3 443 598,00

Id: 1256AFDF-3017-4D06-A89A-CCBC68902DDA. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XII/89/2015

Rady Gminy Grodziczno

z dnia 18 grudnia 2015 r.

Przychody i rozchody budżetu na 2015 r.

KlasyfikacjaL.p. Treść § Plan na 2015

1. Planowane dochody 25 434 029,40
2. Planowane wydatki 26 052 095,18

Nadwyżka (1-2)
Deficyt (1-2) -618 065,78

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody) 618 065,78
Przychody ogółem: 1 696 982,58

1. Kredyty § 952 1 000 000,00
2. Pożyczki § 952

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE § 903

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951
5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944
6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957
7. Obligacje skarbowe § 911
8. Inne papiery wartościowe § 931

9. Inne źródła (wolne środki o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych) §950 696 982,58

Rozchody ogółem: 1 078 916,80
1. Spłaty kredytów § 992 830 000,00
2. Spłaty pożyczek § 992

3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 963 248 916,80

4. Udzielone pożyczki § 991
5. Lokaty § 994
6. Wykup papierów wartościowych § 982
7. Wykup obligacji § 971
8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Id: 1256AFDF-3017-4D06-A89A-CCBC68902DDA. Podpisany Strona 1




